Протокол № 3
Наблюдательного совета

муниципального автономного учреждения дополнительного образования города
Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства №17»

от 31.08.2023 года.
Присутствовали:
представители учредителя:
1. Хайруллина Г.Р. - председатель Наблюдательного совета МАУДО «Детская
школа хореографического искусства №17», главный специалист сектора
воспитания и дополнительного образования управления образования
Исполнительного комитета.
2. Шахматова С.С. - начальник отдела учёта и управления имуществом управления
земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета.

представители общественности:
1. Берсенева Н.М. - заместитель директора по воспитательной работе МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 33».
2. Леснова Т.В. - домохозяйка
3. Чернявская ИД. -  домохозяйка.

представитель работников МАУДО «ДШХИ № 17»
1. Гареева Л.И. - преподаватель хореографических дисциплин МАУДО «Детская
школа хореографического искусства № 17»
секретарь:
1.Демидова Т.Н. - секретарь Наблюдательного совета, зав. отделом МАУДО
«Детская школа хореографического искусства № 17» .

Повестка дня:
1. Об утверждении цен на платные образовательные услуги по Дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе художественной
направленности для подготовительных групп «Ритмика и танец».
2. Об утверждении цен на платные образовательные услуги по Дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе «Танцевально-двигательная
терапия».

По первому вопросу выступила Комарова Вероника Павловна - директор
муниципального автономного учреждения дополнительного образования города
Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17», она
ознакомила членов Наблюдательного совета с Дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программой художественной
направленности для подготовительных групп «Ритмика и танец» в рамках платных
образовательных услуг для детей 4, 5, 6 лет. Вероника Павловна так же пояснила,
что данная программа не входит в перечень программ бюджетного
финансирования. На основании калькуляции стоимости платных образовательных
услуг на одного ребенка составила 2100 рублей (две тысячи сто рублей).
Полученные средства будут направлены на развитие материально-технической
базы школы. 1

Голосование: «ЗА»- 7 человек, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСБ» - нет.
Принято - «ЕДИНОГЛАСНО».

Решение: установить стоимость обучения по Дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе художественной
направленности для подготовительных групп «Ритмика и танец» 2100 рублей (две
тысячи сто рублей).

По второму вопросу выступила Комарова Вероника Павловна - директор
муниципального автономного учреждения дополнительного образования города
Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17», она
ознакомила членов Наблюдательного совета с Дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программой «Танцевально-двигательная
терапия» в рамках платных образовательных услуг для обучающихся 2 класса
преподавателя Хазовой С.В. Вероника Павловна так же пояснила, что данная
программа не входит в перечень программ бюджетного финансирования. На
основании калькуляции стоимости платных образовательных услуг на одного
ребенка составила 500 рублей (пятьсот рублей). Полученные средства будут
направлены на развитие материально-технической базы школы.

Голосование: «ЗА»- 7 человек, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСБ» - нет.
Принято - «ЕДИНОГЛАСНО».

Решение: установить стоимость обучения по Дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе «Танцевально-двигательная
тер: 1 и я » 500 рублей (пятьсот рублей).

Председатель наблюдательного совета: Г.Р Хайруллина.

Секретарь наблюдательного совета: Т.Н. Демидова